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NĚMECKÝ ÚSTUP PODÉL SEVERNÍ

RUSKÉ UNIE OOSUD POKRAČUJE
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14Í7-141- So 13tb St Ouiaha Neb OSMNÁCTÝ NEPŘÍTELNcjvyšší francouzské vyznameníS RUSY NEPŘÍTELI V PATÁCH
ní uděleno slavnému našemu

vůdciSubscription by mail — $200 per ycar

chleb pečen
Nemůže býti lepší

chléb pečen

Poslanecká sněmovna přijala roz

hodnutí téměř jednomyslně —

Velké davy v parlamentě

Rusové silně opevňují přístupy k Petrohradu — Haig zmocnil sc

600 zajatců na západě — Francouzové pokračují v zatla-

čování korunního prince severně od Aisne
Chicago lil 27 října — (Tisk

Vvdává:
VYDAVATELSKÁ SPOL POKROKU

UMA II A NEB

Vác Bureá L C Bureš majitelé
Na prodej u vašeho grocerutykane Cen Nár Sdružení a Svazu

Rio Janeiro 27 října — Posla
Čes Kat) — V Kobotu dne 20

necká sněmovna včera téměř jed
října dostavil se k dru Stefani

BERLÍN PROHLAŠUJE ZE 30000 ITALU BYLO ZAJATO nomyslným hlasováním prohlásila
kovi místopředsedovi (VsJo-slo- -

že stav války existuje mezi Němé
venské Národní Rady komisionář

ckem a Brazílií Hlasování bylo

Předplatné $200 na rok

Do Cech $300 na rok

Adresujte jednoduše:
POKROK ZÁPADU

Union Depot Postál Station
OMAHA NEB

Silný tlak na Italy na Bainsizza plošině — Rakousko-něnicck- é ar francouzské vlády p André Tar
1 19 proti 1

dicu aby mu jménem francouzskémády na frontě při Soči rychle vyvíjejí svou ofensivu pro-

ti vojskům Cadoraovým — Italský kabinet resignoval Tribuny v parlamentní síni byv látly odevzdal nejvyšší francouz
ly úplně zaplněny Po debatěské vyznamenání řád důstojníka
radnosti prohlášení stanného práČestné Legie Tento nejvyšší řád

Petrohrad 27 října! — Ve spo vládě důvěru považuje se za váž va předseda diplomatické komi Sdruženi Českých lékafti

v Oma ze aSoeOmaze
jení s úředníci zprávami že Něm nou věci spojenců leč by utvořen se mluvil ve prospěch zákona ná

francouzský byl udělen našemu

neúnavnému vůdci Čechů a Slová-

ků za zásluhy jež si získal jak na

poli diplomacie tak na poli vojen

byl koaliční kabinet s mnohemci ustupují na frontě dvacíti verst sledujícími slovy
na novou linii na frontě při Rize "Stav války mezi Brazílií avetší právomocí
generál Čeremisov velitel armád

ství i svými znamenitými vynále
Německem je tímto uznáván a

prohlašován President republikyna severní frontě oznámil vládě italské urmacny potkaly vazno

nezdary v bitvě na Soči při které zy které spojencům v této válce
že posice ruského vojska se lepší je oprávněn přijati opatření ozná

prokázaly neocenitelné služby —
ztratily 30000 mužů v zajatých mená v jeho poselství dne 25 říjPravil že ruská vojska zabrá Ježto spojenci a zejména fran

uila dalšímu postupu na Petro couzská vláda zná také zásluhy

Omaha Neb dne 31 října 1917

True translation HIM wtth tlw 1'rutiimster at

Omaha Neb aa reauircU by Se 19 of the Trad-lo-

wi:h tlíc Ewniy Acl tPDrufwl 6 lsílT

MUŽI OPOUŠTĚJÍ NĚ-

MECKOU ARMÁDU A

JDOU DO DOMOVU

a 300 děl dle německého tvrze

ní Očividně Italové byli zatlaěc

ni zpět ku svému pomezí pode

jedné výseče na severní frontě So

na a k učinění všech kroků ve-

doucích k zajištění národní obra-

ny a veřejné bezpečnosti"

hrad a zabezpečila všechny cesty Dra Stefanika o věc česko-slove- n

přístupu k ruskému kapitolu V ského národa a zná jeho vůdčí po
důsledku německého ústupu pro stavení v hnutí za česko-slove- n Téměř jednomyslné hlasováníči od Mulite Maggiore k západu

skou samostatnost je toto nejvýšzatímní vláda změnila svůj ná-

hled žc kapitol měl by býti pře
od Auzza což má v důsledku vy
klizení Bainsizza plošiny si vyznamenaní udělené našemu

poslanců bylo přijato s jásotem
Senát jednomyslně schválil a stej-

ně president Braz potvrdil prohlávůdci také uznáním našich poli
Tak generál Cadorna jediným tických snahVyprávění zajatých důstojníků šení stavu války s Německem

nepřátelským uaerem připraven
Celá česko-slovansk-

á Amerikashoduje se ze německý lid je

proti pokračování ve válce Dle sdělení časopisů torpédo- -

gratuluje ze srdce našemu vůdci k
byl o většinu ovoce dlouhé ně-

kolik měsíců trvající kampaně

proti Rakušanům Očividně ital vyznamenání a věří že jeho obrov
boreům bylo nařízeno odebrati se

do Bahia a zmocniti se německé

dělové lodice Ebcr která se tamská práce a nadlidská námaha jižská vojska která tak skvěle vy

bojovala si cestu pře Soču pod

stěhován do Moskvy hned a bude

pokračovati nyní jenom pomalu v

stěhovacím programu

Londýn 27 října — Německý

ústup podél severní ruské fronty
doposud pokračuje Rusové po-

koušející se o pronásledování do-

stihli Riga-Ore- l železnice ale do-

posud nepřišli v dohled nepříte-

le

Na pobřeží Estonska Němci

pokusili se o vylodění na

Werder poloostrově k seílení voj-

ska jež úspěšně vysazeno bylo na

břeh v minulém týdnu Rusové

možno ocenit pouze těm kdož sle-

dují jeho práci na nejvyšších mí-

stech bude korunována úplným

nalézala po jistou dobu Ebcr je
lodí o 948 tunách Je 203 stopy
dlouhá a má posádku o 125 mu

DR ŠRÁMEK J M

sev záp roh 8 a Mickury u!

Tel Oouirlas fi45

DR KOUTSKÝ JOHN V?

105 Hev 24 ni 8o Omaha

Tdeton South 142

DR NÉMFC CI1AS J
1316 Willuuii ul Omiiha

Telefon Donglaa 2817

Operacím se věnuje zvláštní

pozornost

DR ŠIMÁNEK Q F
12G2 již 13 ni Omaha

Opcrncím se věnnje zvláštní

pozornost

DR OLGA ŠŤASTNÝ
5£2 World-Heral-

Bldg
Telefon: Tyler 2C34

Tel obydli Dr Šťastný: Har

iey 6104

V případé le by nebylo odpo
vřdéno zavolejte Tyler 1158

Drs CHALOUPKA a
CHALOUPKA
Zvláštní pozornost věnována

ženským nemocem a operacím
24 a M ul So Omaha

My shora uvedeni lékaři dle

pravidel lékařské etikety
odsuzujeme
kteréhokoliv lékaře

iiiiia flM- ve kterýťhkohv 6a

optswb svými puciouty uecln

už je to jakýmkoliv epútíobem

af ve správách míoluíeb net

siiiiri'i'b 43-- tf

Tolminem posledního léta a zatla-

čila Rakušany tak daleko na vý
zdarem Jediné eo kalí radost je žíchchodě byla nucena nastoupiti ry-

chlý ustup z Bainsizza planiny a otřesené zdraví našeho vůdce —

Tím více jsme povinnováni Dru Brazilie odvolala svůj v vnos o
zpět přes řeku Soču

neutralitě ve válce mezi spojenciStefanikovi a s námi celý národ za

jeho bezpříkladnou energií nc- - Německem v červnu Brazilská

vláda již před tím odvolala svoJeské Národní Sdružení edmítá ú-- omenou ani těžkou a bolestnou

ji zásadu nestrannosti pokud seie ale zahnali

Nové zisky v terraiuu angli týče nepřátelství mezi Spojenými

Státy a Německem Nesnáze mezických a francouzských vojsk na

chorobou následek aiěkolikerého

zranění na frontě kde jako jeden
z no-jo- vážnějších letců získal si

nehynoucí pověsti hrdiny
Americká větev česko-sloven- -

Jrazílií a Německem dosáhly vy
vrcholení v dubnu kdy brazilský

čast na konferenci malých
národů

Chicago III 27 října — PíiVi

nemnoha dny prošla anglickými
a pak i českými a slovenskými li-

sty zpráva že Češi a Slováci ame-

ričtí súčastní se svým zástupcem

p K Perglercm ředitelem Slav

Presš Bureau v New Yorku nové

konference malých národů ve

parník Parana byl torpédován —
íkcjio nuroaa v lecnto cnvnicn se

hotoví iíti za vvzvou našeho vůd- - Německý vyslanec obdržel svoje

výseči u Yprcs francouzských

vojsk na Aisne a spojených ně-

meckých a rakousko-uherskýc- h

vojsk na rakousko-italské- m jevi-

šti válečném jsou oznamovány v

poslechách úředních zprávách z

Londýna Paříže a Berlína

Nových zisků anglických a fran

ce a rozmnožit řady ťesko-slo-ÍPrav0ll-
ni

listiriv a k proti-něme- -

ckýni bouřím došlo v několika měvenské armády ve Francii Nechť

příklad Dra Stefanika je vzorem

mnoha tisícům
Washingtone České Národní

S anglickými armádami ve

Francii a Belgii 26 října — Re-serv-

důstojník patřící k Desá-

té bavorské divisi který zajat byl

Angličany ve Flandreťh asi upro-

střed října tvrdí jak tvrdili i

zajatci dříve že němečtí

důstojníci ztrácí kontrolu nad

svým mužstvem

Pravil žc deserce v týle jsou

velké časté a citoval případ třiná-

cti mužů své vlastní setuiny kte-

ří desertovali prohlásivše že jdou
do svých domovů Někteří z nich

byli zatčeni na cestě ale jiní sku-

tečné dostali se domů

Čtyři z těchto mužů byli dopra-

veni zpět k své setnině jako za- -

jatci ale důstojník nevěděl zda-

li některý z nich byl potrestán —

Připojil že nebyl to ojedinělý při-

pal

Stejné zajímavé prohlášení by-

lo učiněuo zajatým důstojníkem

od gardové reservní divise který

připojil se ku svému pluku upro-

střed října Prohlásil že duch

v Německu je špatný

a že civilisté volají proč válka je

prodlužována Po celé zemi pra-

vil je mluveno o zakončeni vlády

Hohenzollernů a zřízení republiky
Také ducha své vlastní divise

za špatného ačkoliv před

tím byl dobrý

Důstojník dále pravil že auto-

rity již povolaly třídu z roku

1920 v Brunswieku Německo tr-

pí vážným nedostatkem koní a

stejné je velký nedostatek plátna
v důsledku čehož výroba stanů iě

ustala a chatrče místo síauů

se budují

couzských vojsk ve Flandrech by-

lo docíleno v nové rychlé a roz-- j

stech Velký počet německých lo-

dí v brazilských přístavech byl za-

baven

Poslední depeše z Buenos Aires

oznámily odhalení německých in-

trik za účelem způsobení konfliktu
mezi Brazílií Argentinou a--

Trne tratialatiou (UM with Uie Foetmaiter at
Omalia aa requírcd by Sec 18 oř tb Trad- -hodné ofensivě zahájené v čas- -

nýeh hodinách ranních na frontě1 Ing with the EDvtuy Act aroirored October ťl Ittl7

Popírá že německé zlato podporu
I Moderní iHzný oejvétíl
I fzulcký a oxenářaky livodmezi jižním koncem Iloutholst le-- 1

sa a krajinou Gheluvelt ltnf nejstarSÍ řezník

Špatné počasí a mokrem pro-- j V F KUNCLf

je hnutí Sinn Feinistů

Dublin 27 října — Konference

Sinn Feinistů byla zahájena zde

pod předsednictvím Art Griffi-th- a

zakladatele organisacc Bylo
1700 delegátů přítomno počíta

sáklá půda stěžovaly do značné
c 144 oo I3tn eiM umanu

míry operace a všechny vyzna
čené objektivy nemohly býti zí-

skány Většina jich aie nalézala
je v to mnoho mladých kněží Ve

se v rukou spojenců ku konci den

MA na tklaii ídy nlkf
uby íerítvího rfirného ma-- s

jakož i znamenitých domácích

na risky co výrobků i en le

iijíí neli kdekoliv jinde Zbr

tt rnnftnn ohjndnuti telefonem

Dougla 1198

své zahajovací řeči p Griffith

pravil že hnutí Sinn Feinistů po
ních bojů a značný počet zajatců

čalo se rozšiřovati od chvíle kdy
a děl také byl získán Více jak
800 zajatců padlo do rukou muž-

stva polního maršálka Haiga
S důležitým železničním středi

Sdružení nyní prohlašuje že je-

ho místopředseda p Pergler od-

mítl účast na konferenci té dopi-

sem adressovanm sl Marion

Smithové tajemnici Ligy malých
a porobených národů! Text zní:
New-yorsk- é Časopisy nedávno oti-

skly oznámení o prvním kongresu

Ligy marých a porobených náro-

dů v němž se sděluje že promlu-
vím ku shromáždění jménem Ce-

chů a Slováků Češi a Slováci ne-

mohou se súčastniti z tohoto důvo-

du: 1 Účel Ligy a kongresu ne-

zdají se býti dosti přesně formu-

lovány V současné době není nad

největší přesnost a jasnost 2

Je vidno že se súčastní živly v

jich účasti nelze spatřovali ani

tak zdůraznění národnostní jako
spíše příznak snahy roztržení stá-

tů jich jednota a síla může pod-

statně uspíšit vítězství spojenců a

proto také vítězství a skutečné

národů které mají mra-

vní právo na osvobození 3 Če-

choslováci v Americe nepodniknou
nic co by mohlo i jen zdánlivě

býti nepříjemno americké vládě

Protože jsem byl již oznámen co

řečník doufám že tento dopis vtě-

líte do protokolu aby byly zjev-

ný důvody pro mé rozhodnutí

skem Laoncm jako objektivem
francouzská vojska pokračovala
ve svém tlaku proti vojskům ně

Daň z příjmu bude placena
6000000

Washington D C 28 října —

Mezi 5000000 až 6000000 mužů

a žen bude dotčeno zmenšením

výjimek z placení daně z příjmu
pro které činí opatření válečná

zdaňovací předloha To jest od-

had úřadovny pro vnitřní důcho-

dy jež pověřena byla vykonáváním

opatření nového zákona Během

roku 1916 kdy příjmy ženatých
mužů nebyly zdaněny leč by pře-

sahovaly $4000 ročně a příjmy
svobodných nebyly zdanitelnými
než kdy přesahovaly $3000 ročně

jenom 336000 v celé zemi se při-

hlásilo k placení daní dle tohoto

opatření Dle nového zákona v

případech výjimkové číslice

sníženy byly o $2000 v čehož dů-

sledku zákon rozmnoží počet pla-

tících tyto daně na 5000000 a mo

John Redmond v poslanecké sně-

movně tvrdil že válka Anglie je
zároveň válkou Irska Ale hnutí

toto by se bylo tak neutvrdilo

kdyby nebylo mučednictví šestná-

cti mužů poravených pro veliko-

noční povstání Popřel že hnutí
Sinu Feinistů je podporováno ně-

meckým zlatem Bylo uskutečně-

no tisíci osobami které pracova-

ly bez odměny Získali veškeré

zlato a stříbro které potřebova-
li od Irčanů

meckého korunního prince sever-

ně od Aisne řeky V novém úto

C H Kubát
Český právník a notář

Zatůpuje krajany ve ršeeh pffpa-iec- h

u soudů -

Úřadovna ě 403 Barker Blk

Tel Red Ml
70 AKBÚ dobrého výnosného pozem-

ku nejvíce rovina 1 a pul míle od

Ashland Neb bez výstavností nabízí

ku na právo vesnice Filaiu byla

dobytá a posice byly získány na

planině severně od Epine De Chc-vregn- y

a nepřítel byl přinucen
vzdáti se půdy severně od La Cha-- : se po $13"00 za akr Jedna třetina v

hotovosti ostatní na mírné splátky —
polic Seren Berthe

Tyto úspěchy slouží materielně Zvláště dobrá "nabídka neb majetek jo
dobr6 jakosti Piíto na T J fchanahan

care of State Bank of Papition Nl —k přivedení pravého křídla ve spo-

jení se zbytkem fronty a umisťují
celou linii v lepší postavení pro

Advertitsement lm

žná žc na 6000000 ZVLÁŠTNÍ VÝHODA která e na

chází v koupi tíchto 80 akrů dobrého
nový nápor severně k Laonu

Rakousko-německ- é armády na

frontě při Soči rychle vyvíjejí
pozemku nenaskytne se tak často Je

Tru tramlation flled wnh the Poatmaaťr at

Omaha Hefa aa rwulrod by Hec 19 of Um Trad-In- t

wlth Um Encioy Art approied Oclotxt líl"
svoji ofensivu proti vojskům Ca-

doraovým Italové již na sever

to 80 akrfl as 8 mil jižně od Gretna 20

akru lesa vhodných pro dotrytkařeuí
ostatní vzděláno s budovami v dobrém

pořádku prodá se po 1 13500 Skr Ho-

tově se žádá $300000 ostatní na mír

Tmo tratulíticB flled wlth tb? Postmastřr at
Omaha Neb aa rwiuifed by Sec 19 of the Trad-tr- f

wlth the Erowny At pfipTd QHnber Jí17

Němci ustoupili ku Dvině aby si

zajistili Rigu
Petrohrad 27 října —- V dobře

informovaných vojenských kru-

zích má se za to žc účelem něme-kéh- o

ústupu za Dvinu bylo spoje-
ní obran Rigy tak aby znovudo-byt- í

tohoto města bylo nemožností

Nepřítel také zkracuje svoji bal-

tickou frontu asi o třicet mil čímž

nepotřebnými činěny jsou posice
ruské armády na které mnoho

práce bylo věnováno a v důsledku

toho jo třfjba zříditi jiné posice
jež byly by blíže nové linií

ním křídle fronty 25 mil dlouhé

True translation filed wilh tlie rosimasťf at

Omaha NVh aa rccuiriti by Sec 19 of the Trad-jii- g

witli tlw homs A't aipnm-- Ortwbcr 6 1317

Německý armádní odborník navr-

huje další ústup

Kodaň 28 října — Možnost

dalšího německého ústupu ua Ais-

ne fronte je naznačována lieute-nan- t

generálem von Ardeonem

vojenským odborníkem časopisu

Tageblatt v Berlíně v úvaze o

francouzském vítězství tam Pra-

ví že francouzský útok nepochyb-

ně bude opakován a ačkoliv na-

děje na konečný úspěch jsou sla-

bé je nutno pamatovati že něme-

cký plán obrany nezakazuje do-

brovolné ustoupení za přiměře-

ných okolností území které není

důležitým pro velký taktický plán

tak aby ztráty mohly býti sníženy
"Ani ztráta Laonu ačkoliv ta do-

posud nehrozí nezměnila by stra-

tegickou situaci Němců" píše
na skutečnost že La-o-n

doposud se nalézá 12 kilometrů

od bitevní fronty a je chráněn no-

vými polními opevněními která

Francouzové shledají za těžké k

překonání

Trus traiiílatjon 1UM vrith tlí Posiiníilir l

Omaba Ne!) aa rcnuirwl b & 1S of tlw Trad-I11-

wlth Um £nny Aet Ortoher 6 11)17

Cechové obviňují Černína že je
slabým německým nástrojem

Washington D C 27 října —

Přísně potlačující censura po po-

slední dva týdny rakouskými au

Francouzské dělostřelectvo lepší
německého

Americký cvičební tábor ve

né splátky Dopiíto na T J 8hana-ha- n

care of The State Bank of Papí-Hio- n

Neb — Advertísement

byli přinuceni k vzdání se půdy
a v několika místech jsou zpět za

řekou Soči severně a jižně od Tol-min- o

kdo bitva zuří na italském

území'VI' toritami nezabráuiia proniknuli

Francii 28 října --- Major gene-

rál Sibert vrátivší se z okolí Soís-son- s

kde byl svědkem části fran-

couzské bfensivy na Aisne praví
že francouzské ztráty byly krajně

Dále k jihu situace Italů je váž

nou l italská válečná úřadovna
Lékařské předpisy II

americké i z Čech veškeré

léky barvy oleje sklo fo-- !

tograřieké potřeby sodo !!

fontána poštovní a kniho :J

irr( aIIo v lílížrnř

malé následkem účinnosti dělostře-

lecké přípravy On a jiní ameri

zpráv do této zemó kabelem o

prudkých útocích na vládu v říš-

ské radě českými vůdci Jeden z

těchto (kabelogram udává jméno

jeho zkomolené) obvinil zahranič-

ního ministra Černína že je obě-

tí německých theoristú kteří tou-

žili po ovládnutí fcvéta a prohlá-

sil že Rakousko moldo býti uchrá-

něno od přítomné své uiiseric kdy--

čtí důstojníci byli nadšeni důleži-

tostí francouzské vítězství zvlá
!

Beránek & Syn f

1S a William ulice

Tel Douglai 3350
ly kteří převládají ve vlá-- 1

True traiialation ftled wlth lha FoMaaetet at
Omaha Neb aa riuirtd by Km 10 of lha Trad-I-

wiih (ha Enraiy Art approwd Ortotx 117

2000 německých vojáka kameno-

valo svého generála
Londýn 28 října — Dva tisíce

ucmcckýcli pěšáků v Kolíně nad

Rýuem sc vzbouřilo když bylo jim
nařízeno aby odebrali se na fron-

tu ve Flandrech v minulém týdnu
a zničili své pušky a vypravení
dle sdělení depeše z Amsterodamu

časopisu Daily Ezpre&s Generál

který pokusil se je uchlácholit i

oznamuje že vyklizení Bainsizza-íleiligengei- st

plošiny je nutnobtí
což bude ústup který v nivec v

značné míře uvede skvělý postup
Italů v jarlií kampaní
Spojená německá a rakousko-uhersk- á

vojska a? doposud jak
je Berlínem znocuila

se více jak 30000 aa jatců a vic

jak 300 děl a prohlašuje se že ty-

ty číslice každou hodinu jsou zvy

šovány
6uu 27 října — Rcsignaee ka-

binetu byla oznámena dnes pre-

miérem Bosellim Tato akce kte-

rá následuje po porážce vlády vče-

ra kdy poslanecká Miěiuovna 311

ldf'y ploti % odepřela vyslovit i

ště množstvím materiálu a počtu

zajatců získaných Velký dojem
na americké důstojníky zvláště

převaho francouzského dělo-střelect-

nad Němci Francouzo-

vé docílili přechodu přes dvě řeky
brodíce ee vodami až po ramena

Na ftontě na Aisne půda nově do-

bytá byla spojena a žádné důleži

Trůn tiarjUtion filed II ríttuiaaW t dě" nezamítli srbské koncese By-

lo prohlášeno hi mírové nabídky
Vmeiia ?- rffliiwd r fcr I of 0 Trad-in- t

mth iu tnemy M-- i autfsred OcMw O 1017

hrabete Černína nethají žádnéhoAmeričané nesúčastní se konferen- -
J3f Vkusné zařízený a bohatě

zásobený obchod doutníkářský
vlantuí Václav Duiátko v í 12( 2

již 13 ul Na skladě má velký

'

ce socialistů

Washington D C 2ě října -

významu a bylo mu vytýkáno Žc

pominul inleeumi požadavky spo-

jenců jmenovité záruky pro vše tější boje neudaly se-- během nociVýkoifná lada americké federace výběr dýmek jakož i veliké záso--t

by tabáku kuřlavého fiůopavého i 'byt kamenován Vzbouřenci a 26obecný mír založený na uznání Néiííci obnovili svoje útoky na vy
seči 11 Vcrd linu a byli opětné odra- -

práce odepřela podílet i se na 111

ziuároduí konferenci dělníků a so

cialhtu vkck £:íuí

jejir-- vínku byli postavení před

vojenský řoud
žvýkacího Doutníky jeho jsou k

dostáni včude v Omaze — Adver
malých národností juko svobod-

ných a ncudvKlýcIi ž"UÍ utrpěvše velké ztráty


